
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 Київ  

 

15 жовтня 2024 року  1757 
 

Про Розподіл «Шприців одноразових стерильних із захистом від повторного 

використання для ін'єкцій, 0,5 мл» для запобігання занесенню і поширенню 

на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2019 рік 
 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 09 лютого  2022 року № 137) та до пункту 

8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

раціонального і цільового використання медичних виробів для запобігання 

занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-

19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2019 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих та медичних виробів для запобігання 

занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної хвороби, 

спричиненої коронавірусом Covid-19, лікарські засоби, імунобіологічні препарати 

для запобігання занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби, спричиненої коронавірусом Covid-19 та лікарські засоби для 

антиретровірусної терапії дорослих, підлітків та дітей», з урахуванням листа 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 02 вересня 2024 року       

№ 01/580-09/2024, на підставі службової записки Департаменту громадського 

здоров’я від 07 вересня 2024 року № 447/72-24, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Розподіл «Шприців одноразових стерильних із захистом від 



2 

 

повторного використання для ін'єкцій, 0,5 мл» для запобігання занесенню і 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої   коронавірусом   SARS-CoV-2,   закуплених   за   кошти   Державного 

бюджету України на 2019 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення  медичних  заходів  окремих  державних  програм  та  комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих та медичних виробів для запобігання 

занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної хвороби, 

спричиненої коронавірусом Covid-19, лікарські засоби, імунобіологічні препарати 

для запобігання занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби, спричиненої коронавірусом Covid-19 та лікарські засоби для 

антиретровірусної терапії дорослих, підлітків та дітей», що додається. 

 

2. Керівнику ДП «Медичні закупівлі України» забезпечити: 
 

1) доставку медичних виробів згідно з затвердженим цим наказом 

Розподілом; 
 

2) зберігання на складі нерозподілених медичних виробів для подальшого 

їх Розподілу. 

 

3. Керівникам центрів контролю та профілактики хвороб Міністерства 

охорони здоров'я України: 
 

1) організувати отримання медичних виробів та забезпечити контроль за їх 

зберіганням та використанням; 
 
 

2) акти на списання медичних виробів направити до державного 

підприємства «Медичні закупівлі України» у термін до 06 числа місяця, 

наступного за звітним. 

 

4. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров'я України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Едема Адаманова. 

 

 

Міністр        Віктор ЛЯШКО 

 
 


